
UCHWAŁA NR XLII.518.2014
RADY GMINY USTKA

z dnia 23 października 2014 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku poz. 594
ze zmianami: Dz. U. z 2013 roku poz. 645, poz. 1318; z 2014 roku: poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianą: poz. 1593)

Rada Gminy Ustka uchwala, co następuje:

§1. 
1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz tych,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zwanych dalej 
"właścicielami nieruchomości" i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Przez mieszkańca rozumie się osobę przebywającą na terenie Gminy Ustka:
1) na pobyt stały;
2) na inny pobyt, niż stały, jeżeli osoba ta przebywa na terenie Gminy Ustka nieprzerwanie 

przez conajmniej 24 godziny, z wyłączeniem pobytu w obiektach użyteczności publicznej, 
takich jak:
a) szkoły, przedszkola i żłobki;
b) domy opieki, domy rencistów, itp.;
c) domy studenckie, internaty, bursy, hotele i inne obiekty zamieszkania zbiorowego 

z wyjątkiem wielorodzinnych budynków mieszkalnych;
d) sanatoria, domy wczasowe i pensjonaty;
e) szpitale, hospicja, itp.;
f) dworce kolejowe i autobusowe;
g) inne obiekty o podobnych, jak wyżej funkcjach.

§2. 
W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną
do Gminy Ustka, z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości:
1) odpady komunalne zmieszane,
2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Ustka,
3) odpady z papieru, zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Ustka,

Id: 02ABF3FA-55BD-4E19-A39B-03FF742DF063. Uchwalony Strona 1



4) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób 
selektywny, określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Ustka,

5) odpady biodegradowalne zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ustka.

§3. 
1. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w zależności od rodzaju nieruchomości określa poniższa tabela:

 Rodzaj odpadu  Nieruchomo ś ci, na których 
zamieszkuj ą mieszka ń cy

 Nieruchomo ś ci, na których 
nie zamieszkuj ą mieszka ń cy, 
a powstaj ą odpady komunalne

 komunalne odpady zmieszane  co najmniej 1 raz
w tygodniu

 szkło
 papier

 tworzywa sztuczne, metale,
opakowania wielomateriałowe

 komunalne odpady zielone ulegające 
biodegradacji

 co najmniej 1 raz na dwa tygodnie  co najmniej 1 raz na dwa tygodnie,
z uwzględnieniem

potrzeb

 zużyty sprzęt elektryczny
i elektroniczny  za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

 meble i inne odpady
wielkogabarytowe  za każdym razem , w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

 zużyte opony  za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu
 powstające w gospodarstwach

domowych przeterminowane leki
i chemikalia oraz zużyte baterie

i akumulatory

 za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

 odpady budowlane i rozbiórkowe  za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

2. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości z miejscowości w pasie nadmorskim t.j.: Rowy, Dębina, Poddąbie, Przewłoka, 
w okresie od 01.05. do 30.09. w zależności od rodzaju nieruchomości określa poniższa tabela:

 Rodzaj odpadu  Nieruchomo ś ci, na których 
zamieszkuj ą mieszka ń cy

 Nieruchomo ś ci, na których 
nie zamieszkuj ą mieszka ń cy, 
a powstaj ą odpady komunalne

 komunalne odpady zmieszane  Co najmniej 1 raz w tygodniu  co najmniej 3 razy
w tygodniu

 szkło
 papier

 tworzywa sztuczne, metale,
opakowania wielomateriałowe

 komunalne odpady zielone ulegające 
biodegradacji

 co najmniej 1 raz na dwa tygodnie  co najmniej 1 raz na tydzień

 zużyty sprzęt elektryczny
i elektroniczny  za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

 meble i inne odpady
wielkogabarytowe  za każdym razem , w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

 zużyte opony  za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu
 powstające w gospodarstwach

domowych przeterminowane leki
i chemikalia oraz zużyte baterie

i akumulatory

 za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

 odpady budowlane i rozbiórkowe  za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu

Id: 02ABF3FA-55BD-4E19-A39B-03FF742DF063. Uchwalony Strona 2



3. W przypadku budynków mieszkalnych usytuowanych na użytkach rolnych, dopuszcza się 
pozbywanie komunalnych odpadów zmieszanych z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz
na miesiąc.

§4. 
1. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w tabelach określonych w §3 ust. 1
i 2, poz. 1-5 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym w porozumieniu z Gminą 
Ustka przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Ustka zawarła umowę na odbiór
i zagospodarowane odpadów. Harmonogram udostępniony jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Ustka, na stronie http://bip.ustka.ug.gov.pl .
2. Odbiór odpadów nie będzie następował w dni ustawowo wolne od pracy.
3. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
dniem odbioru odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, 
następujący po dniu wolnym.

§5. 
Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka, 
traktowane są jako odpady zmieszane.

§6. 
1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów określonym dalej jako PSZOK, zlokalizowanym 
na terenie Gminy Ustka, przyjmuje się następujące odpady komunalne:
a) odpady wielkogabarytowe;
b) odpady rozbiórkowe, remontowe i budowlane;
c) przeterminowane leki;
d) zużyte baterie;
e) pozostałe odpady niebezpieczne, w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki, środki 

ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji 
drewna oraz opakowania po tych substancjach, a także lampy fluorescencyjne 
i akumulatory;

f) zużyte opony;
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.
2. Odpady określone w ust. 1 przyjmowane są przez Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w godzinach ich otwarcia, o których informacja umieszczona jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Ustka, na stronie http://bip.ustka.ug.gov.pl.
3. PSZOK przyjmuje wyłącznie te odpady opisane w ust. 1, które zostały dostarczone
do PSZOK przez ich wytwórców.
4. Przedsiębiorca zajmujący się obsługą PSZOK odmawia przyjęcia odpadów komunalnych, 
które nie pochodzą z nieruchomości znajdującej się na terenie Gminy Ustka.

§7. 
W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do PSZOK 
przyjmowane będą od właścicieli nieruchomości określonych w § 1, następujące ilości 
odpadów:
a) odpady wielkogabarytowe - bez ograniczeń;

Id: 02ABF3FA-55BD-4E19-A39B-03FF742DF063. Uchwalony Strona 3



b) odpady rozbiórkowe, remontowe i budowlane - do 5 Mg w roku kalendarzowym;
c) przeterminowane leki - bez ograniczeń;
d) zużyte baterie - bez ograniczeń;
e) pozostałe odpady niebezpieczne, w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki, środki 

ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji 
drewna oraz opakowania po tych substancjach, a także lampy fluorescencyjne 
i akumulatory - bez ograniczeń;

f) zużyte opony - bez ograniczeń;
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - bez ograniczeń.

§8. 
Traci moc Uchwała NR XXIII.276.2012 Rady Gminy Ustka z dnia 30 listopada 2012 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§9. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§10. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: 02ABF3FA-55BD-4E19-A39B-03FF742DF063. Uchwalony Strona 4




